Nacional, con título correspondiente a una carrera de CUATRO (4) años de duración 

como mínimo. 

3. Graduados/as de Universidades extranjeras reconocidas por las autoridades 

competentes de su país, que hayan completado – al menos- un plan de estudios de DOS 

MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a Master de 

nivel I. La admisión del/de la candidato/a no significará en ningún caso la reválida del 

título de grado. 

4. Excepcionalmente, las personas que no posean título universitario pero que acrediten

[...]

desarrollados por la Universidad de Buenos Aires u otras instituciones nacionales o 

extranjeras. Dichas actividades se planificarán de modo que puedan ser cumplidas en no 

menos de UN (1) año, preferentemente durante la primera mitad del desarrollo del 

doctorado. Los cursos deberán sumar al menos QUINIENTAS CUARENTA Y 

CUATRO (544) horas, con por lo menos un 70% de la carga horaria de cursos de 

posgrado dictados por la Universidad de Buenos Aires. Los cursos y demás actividades 

formativas estarán en general dirigidos a profundizar los conocimientos y capacidades 

del/de la estudiante requeridas para el desarrollo de su tesis, y en particular